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Oficio No: SB/UT/063/2024.
Asunto: Respuesta a la solicitud de
informacién 120206024000057.

Chilpancingo de los Bravo, Gro., a 06 de agosto de 2024.
2024, Aiio de Felipe Carrillo Puerto, Benemérito del
Proletariado, Revolucionario y Defensor del Mayab”

Pablo Gonzdlez.
Presente.

En atencién a su solicitud de acceso a la informacién publica, recibida mediante el Sistema de
Solicitudes de Acceso a la Informacién (SISAI) en la Plataforma Nacional de Transparencia (PNT) el dia
31de julio de 2024, con folio de solicitud 120206024000057, donde textualmente solicita:

“Como parte del seguimiento en tiempo real de los programas de cardcter econémico dirigidos al desarrollo y apoyo de las
Organizaciones de la Sociedad Civil (OSC) en cada entidad federativa, es esencial contar con informacién actualizada sobre la
implementacisn y planificacién de dichos programas. Por consiguiente, solicitamos la siguiente informacién:

1. ;Se ha implementado o se tiene planeado implementar algiin programa econémico dirigido a las OSC durante el afio 2024 o
en lo que resta del ejercicio fiscal 20247 Si es asi, ;podria proporcionar lossiguientes detalles?:

a) Nombre del programa

b) Presupuesto asignado.”

Al respecto, con fundamento en lo dispuesto por los articulos 138 al 143 de la Ley NUmero 207 de
Transparencia y Acceso a la Informacién PUblica del Estado de Guerrero, y en mi calidad como Titular
de la Unidad de Transparencia resulta competente su solicitud ante este Sujeto Obligado, por lo cual
proporciono la respuesta correspondiente en los plazos y formas establecidas por la ley de la materia.

Se anexa al presente la respuesta otorgada por la unidad administrativa a cargo en este Sujeto
Obligado, la Direccidon General de Concurrencia con Organizaciones Sociales e Instituciones

Gubernamentales.

Sin mas por el momento, pongo a sus drdenes el correo electrénico institucional de ésta Unidad para
cualguier duda o aclaraciéon: transparencia.bienestar@guerrero.gob.mx y le reitero mis atentas
consideraciones institucionales. ‘
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C.c.p. Archivo
S.AH.G
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DE GUERRERO ; ;
Sg“;gﬁu%%%‘&’éé%’;%é'&aﬁ‘c‘&?«m Chilpancingo, Gro. A 05 de agosto del 2024.

“2024, Aiio de Felipe Carrillo Puerto, Benemérito
del Proletariado, Revolucionario y Defensor del Mayab”

MTRA. STHEPANY ALMA HERNANDEZ GONZALEZ.
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA.
PRESENTE.

Con fundamento en el articulo 6 apartado “A”, de la Constitucién Politica de los
Estados Unidos Mexicanos; 1 de la ley 207 de Transparencia y Acceso a la
Informacion Publica y Datos Personales del Estado de Guerrero; 1 y 26 de la Ley
Orgéanica de la Administracién Publica del Estado de Guerrero Numero 242, le
informo lo siguiente:

En atencion a su similar SB/UT/179/2024, de fecha 01 de agosto y recibido el 12
del mismo mes y afio por esta direccion, mediante el cual informa sobre la solicitud
presentada en el Sistema de Solicitudes de Acceso a la Informacion de la
Plataforma Nacional de Transparencia (PNT) asignada bajo el nimero de folio
120206024000057, del cual solicita colaboraciéon a fin de que sea buscado
exhaustivamente dentro de sus archivos que obran en el area de la solicitud que a

‘continuacion se detalla:
‘a

/

Como parte del seguimiento en tiempo real de los programas de caracter
conémico dirigidos al desarrollo y apoyo de las Organizaciones de la
Sociedad civil (OSC) en cada entidad federativa, es esencial contar con
| | Informacién actualizada sobre la implementacion y planificacion de dichos
programas: Por Consiguiente, solicitamos la siguiente informacion:

1.- ¢se ha implementado o se tiene planeado implementar algun programa
econémico dirigido a los OSC durante el afio 2024 o en lo que resta del
ejercicio fiscal 2024? Si es asi, ¢ podria proporcionar los siguientes detalles’:

a) Nombre del programa.
b) Presupuesto asignado.
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Al respecto, en mi calidad de Directora de la Direccion General de Concurrencia con
Organizaciones Sociales e Instituciones Gubernamentales, que después de realizar
una busqueda exhaustiva y minuciosa en el Decreto de Presupuesto de Egresos
del Estado de Guerrero para el Ejercicio Fiscal 2024, marcado con el numero 680
anexo 21-A pagina 103. Es evidente que para este ejercicio no se tiene ningun
programa econémico dirigido a las OSC, por lo que se concluye que la
informacion es inexistente, por tanto, esta direccion se encuentra materialmente
imposibilitada para solventar la solicitud planteada por el particular.

Para sustentar y reforzar la negativa, es necesario adjuntar el hipervinculo donde
puede ser localizado y consultado el periédico oficial del presupuesto de egresos:
https://seed.querrero.gob.mx/presupuesto-de-egresos-2024-decreto-num-680/

En consecuencia reitero que se debe declarar su inexistencia esto al no existir
elementos de conviccion que permitan suponer que se cuenta con la informacion
requerida por el solicitante, esto de conformidad con lo establecido en el criterio de
interpretacién 14/17 emitido por el Instituto Nacional de Transparencia, Acceso a la
Informacion y Proteccion de Datos (INAI), y teniendo en cuenta el criterio 7/17 en el
presente caso no es necesario que el Comit¢é de Transparencia confirme
formalmente la inexistencia de la informacion, si no contamos con elementos de
conviccién que permitan suponer que contamos con la informacion requerida por la
persona solicitante, no sera necesario que el Comité de Transparencia confirme su
inexistencia.

Sin mas por el momento, le reitero ul§fraternal saludo.

C.c.p.- Mtro. Pablo Andre Gordilllo Oliveros. - Secretario de Bl

C.c.p.-Dra. Hilda Ruth Lorenzo Hernandez, Subsecretaria d, mocién y Vinculacion Sclal. - Para su conocimiento
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